事 務 連 絡

令和２年９月７日

関 係 団 体 各 位

大阪府知事 吉村 洋文

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に向けた取組みについて

平素は、大阪府政へのご理解・ご協力をいただきお礼申し上げます。

また、新型コロナウイルス感染症に対する取組みにつきましても、ご協力

いただき誠にありがとうございます。

さて、去る８月 31日に第 25回大阪府新型コロナウイルス対策本部会議を

開催し、１週間の新規感染者数が３週間連続で減少している現在の感染状況を

踏まえ、一律の５人以上の宴会自粛要請を変更し、多人数で唾液が飛び交う宴

会・飲み会は控えることを府民の皆様に要請するとともに、引き続き、高齢者

の方等に対して、感染リスクの高い環境を避けること等についても要請するこ

とといたしました。

つきましては、本会議で決定された要請内容についてご理解・ご協力をい

ただくとともに、貴団体（社）内でのご周知についてご協力をいただきますよ

う、よろしくお願いいたします。

別添参考資料１ イエローステージ（警戒）の対応方針に基づく要請

（令和２年８月 31日大阪府新型コロナウイルス対策本部会議資料）

問い合わせ先 代表 06-6941-0351

上記要請について

災害対策課

  竹本、矢ヶ部（内 4946、4947）